³⁾ Urmă de rasură.

⁴⁾ Corectură de a. mână; original *magnum gaudium*. — ⁵⁾ Urmă de rasură.

Arpad descenderat. Tunc ipsi VII. principales persone communi¹ et uero consilio intellexerunt, quod inceptum iter perficere non possent, nisi ducem ac preceptorem super se habeant. Ergo libera uoluntate et communi consensu VII. uirorum elegerunt sibi ducem ac preceptorem in filios filiorum suorum usque ad ultimam generationem Almus filium Vgek, et qui de eius generatione descenderent, quia² Almus dux filius Vgek et qui de generatione eius descenderant, clariores erant genere et potentiores in bello. Isti enim VII principales persone erant uiri nobiles genere et potentes in bello, fide stabiles. Tunc pari uoluntate Almo duci sic dixerunt: Ex hodierna die te nobis ducem ac preceptorem eligimus, et quo fortuna tua te duxerit, illuc te sequemur. Tunc supradicti uiri pro Almo duce more paganismo fuis propriis sanguinibus in unum uas ratum fecerunt iuramentum. Et licet pagani fuissent, fidem tamen iuramenti, quam tunc fecerant inter se, usque ad obitum ipsorum seruauerunt tali modo.

VI.

De iuramento eorum.

Primus status iuramenti sic fuit: ut quamdiu uita duraret, tam ipsis, quam etiam posteris suis semper ducem haberent de progenie Almi ducis. Secundus status iuramenti sic fuit: ut quicquid boni per labores eorum acquirere possent, nemo eorum expers fieret. Tercius status iuramenti sic fuit: ut isti principales persone, qui sua libera uoluntate Almus sibi dominum elegerant, quod ipsi et filij eorum nunquam a consilio ducis et honore regni omnino priuarentur. Quartus status iuramenti sic fuit: ut si quis de posteris eorum infidelis fieret contra personam ducalem, et discordiam faceret inter ducem et cognatos suos, sanguis nocentis fuderetur, sicut sanguis eorum fuit fusus³ in iuramento, quod fecerunt Almo duci. Quintus status iuramenti sic fuit: ut si quis de posteris ducis Almi et aliarum personarum principalium iuramentj statuta⁴ ipsorum infringere uoluerit, anathemati subiaceat in perpetuum. Quorum VII. uirorum nomina hec fuerunt: Almus pater Arpad. Eleud pater⁵ Zobolsu a quo genus Saac descendit. Cundu pater Curzan. Ound pater Ete, a quo genus Calan et Colsoy descendit, Tosu pater Lelu, Huba, a quo genus Zemera descendit. VII-us Tuhutum pater Horca, cuius filij fuerunt Gyyla et Zombor, a quibus genus Moglout descendit, ut inferius dicetur. Quid plura? Iter hystorie teneamus.

¹) Urmă de corectură în acest cuvânt.

²) Rasură: orig. a quia.

pământul regelui Athila, din a cărui seminție se trage ducele Almus, tata lui Arpad. Atunci cele șapte persoane fruntașe s'au convins în înțelegere comună și adevărată, că nu pot face călătoria începută, dacă nu vor avea peste ei un duce și poruncitor. Deci din voie liberă și din învoirea comună a celor șapte persoane au ales duce și poruncitor pentru sine și pentru fii lor, până la cea din urmă generațiune, pe Almus, fiul lui Ugek, și cei ce se nasc din seminția lui sunt de un gen mai strălucit și mai puternic în resboiu. Aceste șapte persoane fruntașe erau bărbați de neam nobil, puternici în resboiu și statornici în credință. Atunci au ținut ducelui Almus, cu consimțire egală, astfel: „De aci încolo pe tine te alegem noue duce și poruncitor, și unde te va duce soartea ta, acolo te vom urma⁴. Atunci sus pomeniții bărbați, după dătină păgână, slobozind sângele lor propriu într'un vas, și deși au fost păgâni, totuși și-au întărit jurământul, ce l-au făcut atuncea între sine, și astfel l-au ținut până la moartea lor.